

**GMINA PARADYŻ**  
ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż  
tel. 44 758-40-82, fax 44 758-40-24  
e-mail gmina@gminaparadyz.pl  
REG. 590648267, NIP 768-17-16-653

Paradyż, dnia 11.06.2019 r.

## WYKONAWCY

Numer pisma: **ZP.271.4.2019.03**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn. "Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Paradyż oraz jednostek organizacyjnych".

### ODPOWIEDZI Nr 2 NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), Zamawiający informuje, iż udziela następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1 – Załączniki nr 1 do SIWZ („Formularz Ofertowy”), Załączniki nr 6 i 7 do SIWZ (Projekty umów), pkt 14.4 SIWZ**

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o wprowadzenie stosownej modyfikacji dokumentacji SIWZ umożliwiającej naliczanie opłaty handlowej – wykreślenie słów opłaty handlowe z pkt 14.4 SIWZ, §4 ust. 2 projektów umów oraz modyfikację tabeli zawartej w §4 ust. 1 projektów umów uwzględniającej ceny jednostkowe netto za sprzedaż energii elektrycznej dla poszczególnych lat, grupy taryfowych (stref w tych grupach) oraz opłatę handlową.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał w dniu dzisiejszym wykreślenia słów opłaty handlowe z pkt 14.4. SIWZ oraz z §4 ust.2 projektów umów, jednocześnie informuje, że na etapie zawierania umów będą pobrane tabelki z (Formularza Ofertowego) tj. Zał. nr 1 do SIWZ.

Zmieniony projekt umowy dotyczący Części I, Części II i Części III zamówienia (Zał. Nr 6 i 7 do SIWZ) jak również pkt.14.4 z SIWZ zostanie w dniu dzisiejszym zamieszczony w BIP-ie Gminy Paradyż.

**Pytanie 2 - Rozdział III SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia), Załącznik nr 1 do SIWZ („Formularz Oferty”), Załączniki nr 6 i 7 do SIWZ (Projekty umów)**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uwzględnienie w wyżej wymienionych dokumentach zapisu w poniższej treści:

**„Cena z oferty i umowa mogą zostać zmienione na zgodne z przepisami ustawy z dnia ustawy z dnia 28 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2018 poz. 2538 ze zm.)”**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że § 4 ust.4 projektu umowy stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ jak również § 4 ust.4 projektu umowy stanowiący załącznik nr 7 do SIWZ przewiduje ww zapis. Każda dokonana zmiana wymaga aneksu do umowy.

**Pytanie 3 – Rozdział III, pkt 3.19 SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia), Załączniki nr 6 i 7 do SIWZ (Projekty umów)**

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorach umownych Wykonawcy, zatwierdzonych przez Zarząd Spółki, które uwzględniać będą postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź:

**Zamawiający nie dopuszcza zawarcia umowy na wzorze umownym Wykonawcy.**

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale III pkt 3.19 SIWZ wzory umów, stanowiące załączniki nr 6 i nr 7 do SIWZ, opracowane zostały w oparciu o postanowienia wynikające m.in. z:

- a) ustawy Prawo energetyczne z 10.04.1997 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 755 ze zm.) – *dotyczy Części I, Części II i Części III zamówienia;*
- b) ustawy o odnawialnych źródłach energii z 20.02.2015 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 2389 ze zm.) – *dotyczy Części II i Części III zamówienia.*

Ponadto zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale III pkt 3.21 i 3.22 SIWZ:

- 3.21. Szczegóły dotyczące zamówienia zawarte zostaną w „**Regulaminie wykonywania umów kompleksowych**”, **dotyczącym danej części zamówienia**. Regulamin dostarczony zostanie Zamawiającemu przez Wykonawcę wybranego do realizacji danej części zamówienia, przed zawarciem umów na tą część zamówienia.
- 3.22. Zamawiający dopuszcza dostarczenie przez Wykonawcę przed zawarciem umów innych dokumentów niezbędnych do uszczegółowienia opisu przedmiotu zamówienia. Dokumenty te stanowiąc będą załączniki do umów.

**Pytanie 4 – §6 ust. 1-4, §14 ust. 2, lit. c) Załącznika nr 7 do SIWZ, §5 ust. 1-4, §13 ust. 2, lit. c) Załącznika nr 6 do SIWZ**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może dokonać zmiany mocy przyłączeniowej lub mocy umownej w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych.

W związku z powyższym proszę o uwzględnienie zapisu, iż „**Zamawiający może zmienić moc przyłączeniową/umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych**”.

Odpowiedź:

Zapisy umieszczone w §6 ust. 1-4, §14 ust. 2, lit. c) Załącznika nr 7 do SIWZ, §5 ust. 1-4, §13 ust. 2, lit. c) Załącznika nr 6 do SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 5 – §4 ust. 4-5, §13 ust. 1-2, Załącznika nr 6 do SIWZ, §4 ust. 4-5, §14 ust. 1-2 Załącznika nr 7 do SIWZ

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o uwzględnienie zapisu o treści: **„W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.**

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapis §4 ust.4 Załącznika nr 6 do SIWZ i zapis §4 ust.4 Załącznika nr 7 do SIWZ o treści: **Ceny jednostkowe netto, wymienione w ust. 1, będą podlegały zmianie tylko w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym oraz w przypadku wystąpienia zmian, o których mowa w art. 142 ust. 5 Prawa zamówień publicznych, z zastrzeżeniem ust. 6 i 7** pozostaje bez zmian, a w przypadku zmian będzie sporządzony aneks do umowy.

Pytanie 6 – §13 ust. 2 lit. f) Załącznika nr 6 do SIWZ, §14 ust. 2 lit. f) Załącznika nr 7 do SIWZ

Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu dopuszczającego wydłużenie okresu obowiązywania umowy o czas niezbędny do zakończenia procedury wyboru sprzedawcy energii elektrycznej na kolejny okres oraz/lub do zakończenia procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje dotychczasową odpowiedź. Zapisy pozostają bez zmian.

**Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Wyjaśnienia są wiążące przy składaniu ofert oraz realizacji zamówienia.**